
Contacto

Teléfono +34 987877189
Fax +34 987261016
Correo Electrónico contratacion@incibe.es

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 062/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2018
a las 13:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de Ciberseguridad de España, S.A. (INCIBE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incibe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Zone-H: Base de datos de Defeacement

Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Clasificación CPV
72321000 - Servicios de bases de datos con valor añadido.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Oficinas de la empresa adjudicataria. De forma remota en modo servicio.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

El día 18 de septiembre de 2018 el órgano de contratación ha adjudicado el contrato de Zone-H Base de datos de
Defeacement con número de expediente 062/18 a SECURITY LAB SAGL. con CIF CHE-111.758.018 por importe de
CUATRO MIL OCHOCIENTOS NUEVE EUROS CON SESENTA Y DOS CÉNTIMOS (4809,62 €) IVA excluido.

El plazo de duración del contrato es de 12 meses.

Conforme a lo previsto en el art. 44.6 de la Ley 9/2017 de Contratos Sector Público, los actos que se dicten podrán
impugnarse en vía administrativa de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas ante el titular del departamento, órgano, ente u
organismo al que esté adscrita la entidad contratante o al que corresponda su tutela.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.incibe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=535adff7-7ec9-4622-a944-b0e29a0572cf


Precio de la oferta más baja 4.809,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.809,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

SECURITY LAB SAGL
Identificador empresa CHE-111.758.018
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Suiza

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.809,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.819,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se trata de un contrato menor. Conforme al art. 118 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se
trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio
de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.
En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá justificación de la necesidad del contrato. Asimismo se
requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los
requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.
En cumplimiento del art. 118.3 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público en la memoria
inicial del expediente se ha justificado que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las
reglas generales de contratación y que SECURITY LAB SAGL no ha suscrito más contratos menores que individual o
conjuntamente superen la cifra de 15.000 euros cuando se trate de contratos de suministros y servicios o de 40.000
euros para el caso de los contratos de obras.
Fecha del Acuerdo 18/09/2018
Plazo de Formalización Del 18/09/2018

Observaciones: Al tratarse de un contrato menor no es necesario formalizar contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Sólo una organización puede ofrecer el servicio que necesita INCIBE
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AuZezo6RnfEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AuZezo6RnfEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 0000003216230 |  2018-363720 | jue, 20 sep 2018 13:34:56:492 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6763907926016626978183227463309999882 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


